L) 2 L e -y Ministero dellistruzione, del'Universita e
i’ (:) ﬂ {:) l = iy - : ,i{( 3 g:::r:m per la Programmazione
f?ﬁuTTdﬁﬁig : X < i»“y o mu:?f.;ﬂn;i ) p:rfla

Direzione Generale per interventi in
. G e g pel
EUROPEI 2014-20 MIUR  Fiatruzione e per Finnovazione digitale

Alle sig.re Franca Dursi ¢ Tania Vista
Alle prof.sse Calvanese Marina (Referente della valutazione)
Fortuna Daniela (supporto al gruppo di coordinamento)
Persico Immacolata (Progettista esecutivo)
Milano, 6 dicembre 2018

Prot.n.5751/c12

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti
per 'apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico
10.2.- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle
capacita di docenti, formatori e staff . Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (Linguaggi
¢ multimedialita- espressione creativa, espressivita corporea); Azione 10.2.2 azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, metematica, scienze, nuove
tecnologie, etcc) Avviso AOODGEFID/prot.n 1953 del 21/02/2017, competenze di base

CUP B47117000230007

Nomina Commissione per la selezione di:
n.3 ESPERTI MADRELINGUA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per I’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico avviso pubblico n.1953 del 21/02/2017 - FSE - per il potenziamento delle competenze

di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa con cui si promuovono interventi formativi

finalizzati all’innalzamento delle competenze di base; rafforzamento degli apprendimenti linguistici,

espressivi, relazionali e creativi; sviluppo delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica ¢

scienze, secondo le indicazioni nazionali per il curricolo delle scuola dell’infanzia e del primo ciclo

d’istruzione (decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della ricerca 16 novembre 2012 n. 254

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione e acquisito a sistema con candidatura n.39833.

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 23 maggio 2017 e 22 Maggio 2018

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 20.02.2018

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 di autorizzazione del progetto

VISTA il proprio decreto prot.n.725/C14 del 8/02/2018 in cui si assume a bilancio il finanziamento del
Progetto

VISTO che il progetto si articola in cinque moduli

VISTA la scheda finanziaria di ciascuno dei moduli previsti

CONSIDERATO che si vuole attivare tempestivamente il progetto”

CONSIDERATO che per il modulo in oggetto” ¢ prevista la figura di tre esperti MADRELINGUA

CONSIDERATO che per I’attuazione del progetto ¢ necessario selezionare e avvalersi di figure

professionali aventi competenze specifiche come da delibera del CdI del 27/10/2017

DETERMINA
1. La premessa ¢ parte integrante del presente provvedimento

2. La Commissione per la valutazione delle candidature come indicato in premessa ¢ cosi costituita:
e Profssa Calvanese Marina con funzione di presidente della commissione
e Prof ssa Daniela Fortuna con funzione di componente la commissione
e Prof ssa Persico Immacolata con funzione di componente della commissione
e Sig.ra Franca Dursi, DSGA, con funzioni di segretario della commissione



Ministero dell'lstruzione, del'Universitae
delia Ricerca

3 FONDI

STRUTTURALI % B et o
E U ﬂ O p E ’ & nsuulhm'mmmuuo:: digitale

Ufficio IV

Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Istituto Professionale per i Servizi dell’Enogastronomia e dell’Ospitalita Alberghiera
“A. Vespucci” Via Valvassori Peroni 8- 20133 Milano - Tel. 02.7610162 - Fax 02.7610281

pec: mirh010009@pec.istruzione.it e-mail: vespu.amm@tiscali.it
sito web: www.ipsarvespucci.it

P

e Sig.ra Tania Vista, collaboratore amministrativo con funzione di componente della commissione

3. I'lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri contenuti nel Bando.
Tutte le attivita saranno verbalizzate e si concluderanno con 1’indicazione dei candidati
utilmente collocati in graduatoria. Il Dirigente Scolastico, sulla base della risultante
graduatoria, con successivo provvedimento formalizzera gli incarichi.

4. La commissione per la valutazione delle candidature di n. 3 docenti esperti Madrelingua & convocata
martedi 18 dicembre alle ore 14,00 presso I’ufficio del DSGA

5. I'membri della Commissione sono tenuti a dichiarare ’insussistenza nei propri confronti delle cause di
incompatibilita previste dal D.Igs n. 39/2013 consapevoli che la dichiarazione sara pubblicata sul sito,
alla voce Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico ,

(Prof. aAn %P )



